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HELSINGIN SEUDUN
KAUPPAKAMARI

Saatesanat

Jokaisella kuntapaattajalla tulisi olla kdytdssaan
tiedot, jotka kuvaavat yritysten merkitysta
alueemme kasvulle ja hyvinvoinnille. Yritykset
maksavat Uudellamaalla yhteisd- ja kiinteistdveroja
1,7 miljardia euroa vuodessa, luovat uusia
tydpaikkoja ja tuottavat arjen kannalta
valttamattomia palveluita. Jokainen yksityiselle
sektorille syntyva tydpaikka lisdaa kasvua ja
hyvinvointia.

Toivomme, ettd vaalien jalkeen laadittavissa

kaupunki- ja kuntastrategioissa yritysten merkitys Markku Lahtinen

otetaan vahvasti huomioon.
. . . . L .Voi.ku’r’romis’ryénjoh’rojo .
Helsingin seudun kauppakamari on mielellaan Helsingin seudun kauppakamar

kaytettavissa keskusteluissa, joissa tavoitteena on markkulahtinen@chamber.
l6ytaa uutta kasvua ja elinvoimaa seudulle.
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Uudenmaan tyodpaik
sijaitsee paakaupun

helsinki.chamber.fi



HELSINGIN SEUDUN
KAUPPAKAMARI

YritySten tOimipaikat 2023, muutosprosentti

Kunta

Uusimaa
Askola
Espoo
Hanko
Helsinki
Hyvink&aa
Inkoo
Jarvenpdd
Karkkila
Kauniainen

Kerava

Kirkkonummi

Lapinjdarvi

Lahde: Tilastokeskus

Yritysten
toimipaikat 2023

167 709
597
23754
/33
70515
4006
880
3693
867
1208
2789
3823
468

Yritysten
toimipaikat

muutosprosentti

2018-2023
51
0.0
0.0
0.0
0.0
6,6
4,6
18,5
6,5
13,7
9.4
18,3
0.9

Kunta

Lohja
Loviisa
Myrskyla
Mé&ntsald
Nurmijarvi
Pornainen
Porvoo
Pukkila
Raasepori
Sipoo
Siuntio
Tuusula
Vantaa
Vihti

Yritysten
toimipaikat 2023

4674
1 890
300
2265
4 495
613
5705
328
3 448
2579
844
4 527
19 467
3 241

Yritysten
toimipaikat
muutosprosentti
2018-2023

6,6
1.8
6.0
8.0
18,0
9.1
11,6
6,8
B
18,0
12,8
12,4
20,6
8.2



Tyopaikat 2023 Uudellamaalla,

muutosprosentti
Kunta ;’('ggqik“*
Uusimaa 866 415
Askola 1273
Espoo 138 103
Hanko 3499
Helsinki 430 886
Hyvink&é 19 649
Inkoo 1 307
Jarvenpdd 14078
Karkkila 2612
Kauniainen 2574
Kerava 12255
Kirkkonummi 10713
Lapinjarvi 768

Lahde: Tilastokeskus

Tyopaikkojen
muutosprosentti

2018-2023
4,8
-4,9
11,5
2,5
5.3
0.6
-2,0
5.7
-7,0
/.1
1,9
-1,4
-16,2

Kunta

Lohja
Loviisa
Myrskyl&
Mdéntsald
Nurmijarvi
Pornainen
Porvoo
Pukkila
Raasepori
Sipoo
Siuntio
Tuusula
Vantaa
Vihti

Tyopaikat
2023
14993
4704
454
6138
12258
1063
21 331
488
9703
6920

1 288
14 251
127 410
7 697

Tyopaikkojen
muutosprosentti

2018-2023
-5,8
-4,9
-3,4
-2,7
-3,5
-1,7
-0,1
-4,9
-2,2
2,2
-4,8
-2,6
5.2
/S
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Tyopaikat 2023 Uusimaa, toimialat

Uusimaa

Yhteensa

Julkinen hallinto ja palvelut
Lilke-el&dmdan palvelut
Tukku- ja vahittdiskauppa
Teollisuus

Informaatio ja viestinta
Rakentaminen

Kuljetus ja varastointi

Muut palvelut

Rahoitus ja kiinteistépalvelut
Majoitus- ja ravitsemistoiminta
Muu ja tuntematon
Maatalous

Lahde: Tilastokeskus

Tyopaikat 2023
866 415

226 482
147 899
102 191
79 329
69 129
57 000
47 833
46 069
40 087
32802
13705
3889

Uudenmaan ty6paikoista perati 79
prosenttia sijaitsee
paakaupunkiseudulla.

Paakaupunkiseutu on maailman
metropolien tapaan vahvasti
erikoistunut informaatioon ja
viestintaan, liike-elaman palveluihin
seka vahittaiskauppaan ja
rakentamiseen.
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Tyopaikat 2023 Uusimaa, toimialat,

prosentuaalisesti
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Lahde: Tilastokeskus

26%

17%

Julkinen hallinto ja palvelut
Liike-eldmdan palvelut
Tukku- ja vahittdiskauppa
Teollisuus

= Informaatio ja viestintd

® Rakentaminen

® Kuljetus ja varastointi

= Muut palvelut

® Rahoitus ja kiinteisté palvelut

= Mqgjoitus- ja ravitsemistoiminta

® Muu ja funtematon

= Maatalous

Kone- ja metalliteollisuus,
logistiikka seka tukkukauppa
ovat merkittavia toimialoja
KUUMA-seudulla.

Lansi- ja Ita-Uudellamaalla
selvasti suurin paatoimiala
on teollisuus.

ta-Uusimaaon
dljynjalostuksen mydta
Suomen kemianteollisuuden
keskittyma.

Lansi-Uudenmaan
vahvuuksia ovat o
kemianteollisuus, logistiikka

ja kasvavassa maarin myos

matkailu.



Tyoikaiset,
vieraskieliset ja vaesto

Uudenmaan vaestdnkasvu perustuu
maahanmuuttoon.

helsinki.chamber fi



Tyol

Alue

Uusimaa, yhteensa

Askola
Espoo
Hanko
Helsinki
Hyvink&a
Inkoo
Jarvenpdad
Karkkila
Kauniainen

Kerava

Kirkkonummi

Lapinjarvi

Lahde: Tilastokeskus

alS

Tyoikaisten osuus
prosentuaalisesti

62,6
56,9
63,0
51,6
65.4
58,1
54,9
60,4
54,1
54,8
60,2
59,9
52,0

Muutosprosentti

2017-2022
-0,5
0.2
0.3
SlFG
-1,0
-1,7
-0,6
-1,7
-1,5
-1,3
-0,9
0.3
-1,7

Alue

Lohja
Loviisa
Myrskyl&
Mdantsald
Nurmijarvi
Pornainen
Porvoo
Pukkila
Raasepor
Sipoo
Siuntio
Tuusula
Vantaa
Vihti

Tyoikaisten osuus
prosentuaadlisesti

55,3
58,3
52,1
56,9
59,0
58.8
57,3
57,7
54,2
60,1
58,6
59,6
64,3
57,6

HELSINGIN SEUDUN
KAUPPAKAMARI

ten osuus vaestosta 2022,
muutosprosentti 2017-2022

Muvutosprosentti
2017-2022

-1,6
2,2
-2,1
-0,6
0.8
0.9
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Tyoikaisten osuus vaestosta kunnittain,
2022
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Lahde: Tilastokeskus
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Vaesto ja vaestonmuutos Uudellamaalla
2017-2023

Kunta Muutosprosentti Kunta Muutosprosentti
2017-2023 2017-2023

Uusimaa 1,0 Lohja -0.4
Askola -1,0 Loviisa -0,7
Espoo 2,0 Myrskyld -2,3
Hanko -1,6 Mantsala 0,1
Helsinki 0.8 Nurmijarvi 1.0
Hyvink&& 0,1 Pornainen -0,5
Inkoo -0,3 Porvoo 0.4
Jarvenpdd 1,5 Pukkila -1.4
Karkkila -0,6 Raasepori -0.4
Kauniainen 1,1 Sipoo 1,8
Kerava 1,2 Siuntio 0,0
Kirkkonummi 0.8 Tuusula 1,1
Lapinj@rvi -1,6 Vantaa 1.7

Vihti -0,1

Lahde: Tilastokeskus
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Vieraskielisten osuus vaestosta
kunnittain, 2023
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Lahde: Tilastokeskus
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KAUPPAKAMARI
o0 [ X J
Ennuste Uudenmaan vaestonmuutoksesta
[ ) [ )
maalaa maltillisen kuvan
Uudenmaan vaestdmuutos 2024-2045 Prosentuaalinen muutos vuoteen 2045

70+ -vuotiqat . 70+ -vuoftiaat

19-64-vuotioat E—— 19-64-vuotiaat
Peruskouluikdiset . Peruskouluikdiset
Paivdkoti-ikaiset - Paivakofi-ikdiset

0 500000 1000000 1500000 0% 10% 20% 30% 40% 50%
W 2024 12045 Prosentuaalinen muutos vuoteen 2045

* Tuorein vaestdennuste tarjoaa aikaisempaa positiivisemman kuvan vaestdkehityksesta. Vaestdonkasvu perustuu
maahanmuuton jatkumiseen edellisvuosien tapaan, ilman maahanmuuttoa ennusteet olisivat selvasti synkempia.

* Maahanmuuttokaan ei muuta sita, etta vaestd vanhenee Uudellamaalla — peruskouluikadisten maara ei kasva
laisinkaan, yli 70-vuotiaiden maara kasvaa 40 %.

» Tilanne Uudenmaan ulkopuolella selvasti heikompi: Tydikdinen vaestd ei kasva (maahanmuutosta huolimatta)
muussa Suomessa laisinkaan.

Lahde: Tilastokeskus: Vaestdennuste 2024: Vaestd 31.12. muuttujina Alue, Vuosi, Ika ja Tiedot
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Tyollisyysaste kunnittain Uudellamaalla
2022, muutosprosentti 2017-2022

Kunta

Uusimaa
Askola
Espoo
Hanko
Helsinki
Hyvink&a
Inkoo
Jarvenpdad
Karkkila
Kauniainen

Kerava

Kirkkonummi

Lapinjarvi

2022

75,1
80,6
75,2
75,4
73,2
75,7
80,4
77,5
75,1
77 4
75,6
79,5
75,7

Lahde: Tilastokeskus

Muutosprosentti

2017-2022
1,5
2,7
1.0
4,3
1,5
2,5
2,0
2,2
3.7
0.7
1,5
2,8
2,6

Kunta

Lohja
Loviisa
Myrskyl&
Mdantsalé
Nurmijarvi
Pornainen
Porvoo
Pukkila
Raasepori
Sipoo
Siuntio
Tuusula
Vantaa
Vihti

2022

75,7
75,1
75,1
80,2
80.7
82,7
77 4
77,1
76,3
81.1
80,3
80,4
74,5
799

Muutosprosentti
2017-2022

2,5
3.9
2.2
2,6
1.2
2,0
2,0
2,5
4,0
0.1
1.7
1.6
0.3
3.1
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Tyopaikkaomavaraisuus 2022

o [ ]
prosentuaalisesti
140 1322 Tyopaikkaomavaraisuus ilmaisee alueella tydssdkdyvien ja alueella asuvan tydllisen
tydvoiman madran vdlisen suhteen. Jos tydpaikkaomavaraisuus on yli 100 %, on
120 109.9 alueen tydpaikkojen lukumadrd suurempi kuin alueella asuvan tydllisen tydvoiman
107.8 1343 lukumadarda. Jos taas tydpaikkaomavaraisuus on alle 100 %, on tilanne
dinvastainen.
100 952 9p3 914 P
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Lahde: Tilastokeskus
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Kuntatalous: asukasluku ja
veroprosentti

Kunta

Manner-Suomi

Uusimaa
Kauniainen
Espoo
Helsinki
Vantaa
Sipoo
Kerava
Kirkkonummi
Tuusula
Nurmijarvi
Porvoo

Loviisa

Asukasluku
5573310
1759 537
10270
314 024
674 500
247 443
22 595
38211
41154

41 338
44785
51289
14 458

Veroprosentti
7,43
6,04
4,36
5,36
5,36
6,36
6,61
6,61
711
711
711
711
7,61

Lahde: Kuntaliitto ja Valtiokonttori, v. 2024.

Kunta
Jarvenpdad
Hyvink&a
Pornainen
Vihti

Lohja
Inkoo
Mantsala
Siuntio
Karkkila
Myrskyla
Pukkila
Lapinj@rvi
Askola
Hanko

Raasepori

Asukasluku
46 490
46 901
4973
28 811
45 645
5379
20 957
6158
8 581
1715
1781
2 449
4700
7721
27 209

Veroprosentti
7,61
7,61
7,86
7,86
7,86
8.11
8,36
8,61
8,61
8,86
8,86
8,86
8,86
211
9,36

HELSINGIN SEUDUN
KAUPPAKAMARI



Kiinteistoverotus, kunnittain 2023

Kunta

Uusimaa, yhteensa

Askola
Espoo
Hanko
Helsinki
Vantaa
Hyvinkaa
Inkoo
Jarvenpdd
Karkkila
Kauniainen

Kerava

Kirkkonummi

Lapinjdarvi

Loviisa

Lahde: Verohallinto

Kiinteistovero €
769 198 293
1318 009
147 880 145
3177 826
309 889 324
113 649 889
15172764
3222267
18 935 628
2504 375
4884 653
15250 593
13 607 991
776266

9 209 369

Kunta
Lohja
Myrskyl&
Mdantsalé
Nurmijarvi
Pornainen
Pukkila
Porvoo
Raasepori
Sipoo
Siuntio
Tuusula
Vihti

Kiinteistovero €
15053 993
436 858
9260976
13759 439
1 307 692
494 411

19 154 991
12 560 565
11651710
2 623 328
15 529 456
7 885774

HELSINGIN SEUDUN
KAUPPAKAMARI



HELSINGIN SEUDUN
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Yritysten maksamat yhteisoverot,

kunnittain 2023

Kunta Arvo € €/asukas €/tyopaikka Kunta Arvo € €/asukas €/tyopaikka
Uusimac!., 920 859 324 523 1063 Lohja 9 866 374 216 658
yhteensa Loviisa 6944 394 480 1476
Askola 1 152 648 245 905 Myrskyld 416 633 243 918
Espoo 152479 943 486 |10 Mantsi 3998 665 191 651
Hanko 3710923 481 1061 Numijérvi 9382 325 209 765
Helsinki 539208236 799 1 251 Pornainen 535 079 108 503
Hyvink&d 14 506 772 309 738 Porvoo 32268 834 629 1513
Inkoo 1140165 212 872 PUKkila 251 507 141 515
Jarvenpad 6 442 479 139 458 —— 4004 453 155 435
Karkkila 1173915 137 449 $ipoo 5981 029 265 864
Kauniainen 1 695 201 165 659 e 781 821 127 607
Kerava 8342411 218 681 Tuusula 9 266 802 224 650
Kirkkonummi 7 207 481 175 673 Vantaa 95335717 385 748
Lapinjarvi 528 670 216 688 Vinti 4016857 139 502

Lahde: Kuntaliitto



Koulutus
Uudellamaalla

Uudellamaalla 'suoritettiin yli 10 000
korkeakoulututkintoa vuonna 2023.

helsinki.chamber fi
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Yleisesti toisen asteen opiskelijoista

Trverissy, [ e e s 2023 Uusimaa, ammatillinen koulutus 2023
%Q@-OT”“SG” koulutuksen tutkintoja, 21 5464

Yiioppilaita 10 857 Jokta:
+ Ammatillisia perustutkintoja 12414

Opiskelijoista vieraskielisia 14 % - Ammattitutkintoja 5853
+ Erkoisammattitutkintoja 3282
Ammatillisen tfutkinnon suorittaneista 85 %
vahintadn 20-vuotiaita °
Ammatillisen tutkinnon suorittaneista 58 9
vahintadan 30-vuoftiaita °
Opiskelijoista vieraskielisic 28 %

Lahde: Opetushallinnon tilastopalvelu Vipunen: Lukiokoulutus: Ylioppilastutkinnon suorittaneet maakunnittain, Kansainvalisyys:
Opiskelijat, Aidinkieli koulutuksen maakunnittain

Ammatillinen koulutus: Uudet opiskelijat, opiskelijat ja tutkinnon suorittaneet - Aikasarja, Kansainvilisyys: Opiskelijat, Aidinkieli
koulutuksen maakunnittain
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Ammatillisen koulutuksen vieraskieliset
opiskelijat alueellisesti

Vieraskielisten opiskelijoiden

osuus 2023
Espoo 30 %
Helsinki 31 %
Hyvink&a 14 %
Jarvenpdd 19 %
Lohja 17 %
Nurmijarvi 24 %
Porvoo 23 %
Raasepori 17 %
Vantaa 37 %

Tiedot saatavissa vain osasta kunnista. Ldhde: Opetushallinnon tilastopalvelu Vipunen: Ammatillinen koulutus: Uudet opiskelijat,
opiskelijat ja tutkinnon suorittaneet - Aikasarja



Mille aloille Uudenmaan toisen asteen
koulutuksesta valmistutaan

Tutkinnon suorittaneet v. 2023 Ammatillinen

perustutkinto
Yhteensa 12 414
Kauppa, hallinto ja oikeustieteet 2 280
Tekniikan alat 2 940
Terveys- ja hyvinvointialat 2913
Palvelualat 2178
Humanistiset ja taidealat 870

Tietojenkdsittely ja fietolikenne (ICT) 852

Mao- ja metsatalousalat 327
Luonnontieteet 51

Yhteiskunnalliset alat

Ammattitutkinto

5853

2811

744
669
1107
162

21

228
36
75

Erikoisammatti-
tutkinto

3 282

1824

879
228
285
9

54

Lahde: Opetushallinnon tilastopalvelu Vipunen: Lukiokoulutus: Ylioppilastutkinnon suorittaneet
maakunnittain, Kansainvalisyys: Opiskelijat, Aidinkieli koulutuksen maakunnittain

Yhteensa

21 546

6918

4 566
3810
3 570
1 044

873

606
87
75

HELSINGIN SEUDUN
KAUPPAKAMARI



Ammattikorkeakoulututkinnot
Uudellamaalla 2023

Yhteensa

Terveys- ja hyvinvointialat

Kauppa, hallinto ja oikeustieteet
Tekniikan alat

Tietojenkdasittely ja tietolikenne (ICT)
Palvelualat

Humanistiset ja taidealat

Muut tai tuntemattomat
koulutusalat

Kasvatusalat
Luonnontieteet

Maa- ja metsatalousalat

Ammattikorkea-
koulututkinto

7 278
2790
1797
867
678
660
402

0

51
18
18

Ylempi ammattikorkea-
koulututkinto

1488
471
483
144
126
144
99

18

Yhteensa

9 081
3 258
2 280
1011
804
804
501

315

69
2]
18

Lahde: Opetushallinnon tilastopalvelu Vipunen: Ammattikorkeakoulutus, tutkinnon suorittaneet

HELSINGIN SEUDUN
KAUPPAKAMARI
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Yliopistotutkinnot Uudellamaalla 2023

Alempi L . . ..
korkeakoulututkinto korlfeakoulu- Tohtorintutkinto Yhteensa
tutkinto

Yhteensa 4 4464 5532 678 10713
Humanistiset ja taidealat 795 1212 96 2103
Tekniikan alat 735 1 005 153 1896
Kauppa, hallinto ja oikeustieteet 687 870 39 1626
Yhteiskunnalliset alat 474 636 48 1164
Tietojenkdsittely ja fietolikenne (ICT) 504 525 54 1083
Luonnontieteet 417 462 108 993
Kasvatusalat 495 339 27 858
Terveys- ja hyvinvointialat 135 243 129 507
Maa- ja metsatalousalat 222 240 24 483

Lahde: Opetushallinnon tilastopalvelu Vipunen: Yliopistokoulutus, tutkinnon suorittaneet
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Korkeakoulujen uudet ulkomaalaiset
opiskelijat Uudellamaalla

1600
1400
1200
1000
800
600
400
200

0
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ammattikorkeakoulututkinto Alempi korkeakoulututkinto
Ylempi ammattikorkeakoulututkinto Ylempi korkeakoulututkinto

Lahde: Opetushallinnon tilastopalvelu Vipunen: Korkeakoulutuksen yhteiset, Kansainvalisyys



HELSINGIN SEUDUN
KAUPPAKAMARI

Korkeakoulutetut vuosi tutkinnon

jalkeen, Uusimaa 2022

Status

Tyollinen 81,7 %
Paatoiminen opiskelija, koululainen 8.9 %
Ty&ton 3.0%
Muut 2,9 %
Muuttanut maasta 3.5%

Ammattikorkeakoulututkinnon
suorittaneet useammin tyollisia (89 %)
kuin yliopistokoulutuksen suorittaneet
(75 %). Eroa selittda suurelta osin se,
etta yliopistokoulutuksen
suorittaneista 15 % on jatkanut
opiskeluja — eritoten
kandidaatintutkinnolla jatketaan
maisteriopintoihin.

Ulkomaalaisista Uudellamaalla
tutkinnon suorittaneista henkildista 58
% on toissa vuosi tutkinnon
suorittamisen jalkeen. 21 % on
muuttanut maasta.

Lahde: Opetushallinnon tilastopalvelu Vipunen: Korkeakoulutuksen yhteiset, Ty6llistyminen



HELSINGIN SEUDUN
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Helsingin seudun
kauppakamari

* Vahvistaa yritysten kestavaa menestysta
Helsingin seudulla. Visiomme on olla askeleen
edella Helsingin seudun elinkeinoelaman
asiantuntijana, yhteiskunnallisena vaikuttajana ja
osaamisen kehittdjana. Toimimme yritysten
puolesta, talouden vapauden hyvaksi ja
parempien tydyhteisdjen edistamiseksi.

 Vaikutamme 21 kunnan alueella Uudellamaalla
elinkeinoelaman puolesta.

« Tutustu kuntavaalitavoitteisiimme tasta!



https://helsinki.chamber.fi/wp-content/uploads/2025/01/helsinginseudunkauppakamarikuntavaalit-1.pdf

HELSINGIN SEUDUN
KAUPPAKAMARI

Kiinnostaisiko kuulla lisi#? Ota yhteytts! o) in § X

helsinki.chamber.fi
Markku Lahtinen

Vaikuttamistyon johtaja

markku.lahtinen@helsinki.chamber.fi
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